
Usnesení 
ze 7. řádného zasedání Zastupitelstva obce Kryštofovy Hamry, 

konaného dne 21.12.2023, od 16:00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu 

v Kryštofových Hamrech č.p. 64. 
 
 
Usnesení č. 60/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry určuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Hykeho a pana 
Miroslava Brandýse, a zapisovatele pana Petra Kadlece. 
 
Usnesení č. 61/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje program 7. řádného zasedání zastupitelstva obce 
a bere na vědomí zprávu o plnění usnesení z 6. řádného zasedání zastupitelstva obce. 
 
Usnesení č. 62/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Rozpočtové opatření č. 5/2023. 
Příjmy 280 300ve výši Kč. Výdaje ve výši 403 250 Kč. 
 
Usnesení č. 63/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Rozpočet obce Kryštofovy Hamry na rok 2024 jako 
vyrovnaný. Závazným ukazatelem rozpočtu dle rozpočtové skladby budou při příjmech třídy a při 
výdajích paragrafy. 
 
Usnesení č. 64/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce Kryštofovy Hamry 
na roky 2025 – 2028. 
 
Usnesení č. 65/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje záměr prodeje pozemkové parcely 133/1 o výměře 
90 m2 v k.ú. Černý Potok.  
 
Usnesení č. 66/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Program a metodiku přidělování a financování 
programové dotace z rozpočtu obce Kryštofovy Hamry pro rok 2024 – příspěvek na otop obyvatelům 
obce. 
 
Usnesení č. 67/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje odměny neuvolněným zastupitelům s platností od 
1.1.2024 dle přílohy nařízení vlády č. 318/2017 Sb. ve výši: místostarosta 16 758 Kč; předseda výboru 
a komisí 1756 Kč; člen výboru a komisí 1 243 Kč; člen zastupitelstva 763 Kč. 
 
Usnesení č. 68/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace Nemocnici Kadaň s.r.o. 
ve výši 10 000 Kč na provoz nemocnice. 
 
Usnesení č. 69/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry bere na vědomí nařízení starosty obce o provedení 
inventarizace majetku obce Kryštofovy Hamry v termínu do 31.12.2023 a schvaluje plán inventur pro 
rok 2023. 
 
Usnesení č. 70/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry schvaluje Dohodu o provedení práce – provedení inventarizace 
majetku obce se zastupiteli P. K., M. B. a V. K.. 
 



Usnesení č. 71/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry bere na vědomí zprávu kontrolního výboru 1/ 2023; 2/2023; 
3/2023. 
 
Usnesení č. 72/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry bere na vědomí zprávu finančního výboru 1/ 2023; 2/2023; 
3/2023. 
 
Usnesení č. 73/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry, na svém zasedání dne 21.12.2023, po důkladném projednání 
a posouzení žádosti společnosti ecoenerg Windkraft GmbH & Co. KG, která provozuje“ Farmu 
větrných elektráren Kryštofovy Hamry“ – 21 VTE (dále jen VF KH“) prostřednictvím svého odštěpného 
závodu ecoenerg Windkraft GmbH & Co. KG, organizační složka, IČ: 276 34 531, s o u h l a s í 

• s budoucím provedením Repoweringu / modernizací větrných elektráren ve VF KH,  
která bude spočívat v nahrazení stávající technologie VTE technologií novou, která bude 
v době provádění Repoweringu dostupná. Nová technologie VTE přinese snížení stávajícího 
počtu 21 VTE na cca 6 až 9 VTE, protože bude mít: 
 

o vyšší jmenovitý výkon cca 6 až 7 MW/1 VTE 
o vyšší stožár / tubus 120 až 170 m 
o větší průměr rotoru 120 až 175 m 
o nový / větší základ VTE, 

 
• s případným navýšením stávajícího celkového instalovaného výkonu až na hodnotu 55 MW, 

pokud provozovatel větrné farmy Kryštofovy Hamry pro toto navýšení získá souhlas od 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s., 

 
• s prodloužením doby trvání provozu větrných elektráren ve VF KH, v návaznosti na realizaci 

repoweringu, 
 

• se zahrnutím souhlasu s repoweringem stávající VF KH do podkladů připravovaného nového 
územního plánu obce Kryštofovy Hamry pro dané správní území, s dodržením rozsahu území 
stávajícího územního plánu a jeho změny, které je platné ke dni vydání tohoto usnesení, 
 

a to vše za podmínek podrobně uvedených v předložené Žádosti společnosti ecoenerg Windkraft 
GmbH & Co. KG ze dne 23.11.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 4.12.2023, která 
je nedílnou součástí Usnesení Zastupitelstva obce Kryštofovy Hamry č. 73/2023, ze dne 21.12.2023. 
 
Usnesení č. 74/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry, na svém zasedání dne 21.12.2023, po důkladném projednání 
a posouzení žádosti společnosti ecoenerg Windkraft GmbH & Co. KG, která provozuje“ Farmu 
větrných elektráren Kryštofovy Hamry“ – 21 VTE (dále jen VF KH“) prostřednictvím svého odštěpného 
závodu ecoenerg Windkraft GmbH & Co. KG, organizační složka, IČ: 276 34 531, s o u h l a s í 

• s nabízenou budoucí odměnou za provoz větrných elektráren ve VF KH, a to za podmínek 
uvedených v předložené Žádosti společnosti ecoenerg Windkraft GmbH & Co. KG ze dne 
23.11.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 4.12.2023 

• s případným alikvótním navýšením navýšené odměny, pokud dojde k navýšení celkového 
instalovaného výkonu ve VF KH, 

 
a to vše za podmínek podrobně uvedených v předložené Žádosti společnosti ecoenerg Windkraft 
GmbH & Co. KG ze dne 23.11.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 4.12.2023, která 
je nedílnou součástí Usnesení Zastupitelstva obce Kryštofovy Hamry č. 74/2023, ze dne 21.12.2023. 
 
 
 
 



Usnesení č. 75/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry, na svém zasedání dne 21.12.2023, po důkladném projednání 
a posouzení žádosti společnosti Green Lines Rusová s.r.o., IČ: 27384438, která provozuje “Větrné 
elektrárny Rusová“ – 1. a 2. etapa Kryštofovy Hamry  - 3 VTE (dále jen VTE Rusová“), s o u h l a s í 

• s budoucím provedením Repoweringu / modernizací větrných elektráren ve VTE Rusová,  
která bude spočívat v nahrazení stávající technologie VTE technologií novou, která bude 
v době provádění Repoweringu dostupná. Nová technologie VTE přinese případně snížení 
počtu VTE, protože dle aktuálního stavu technologií nová technologie VTE bude dle 
předpokladu provozovatele VF Rusová: 
 

o vyšší jmenovitý výkon cca 6 až 7 MW/1 VTE 
o vyšší stožár / tubus 120 až 170 m 
o větší průměr rotoru 120 až 175 m 
o nový / větší základ VTE, 

 
• s případným navýšením stávajícího celkového instalovaného výkonu až na hodnotu 20 MW, 

pokud provozovatel VTE Rusová pro toto navýšení získá souhlas od společnosti ČEZ 
Distribuce, a.s., 

 
• s prodloužením doby trvání provozu větrných elektráren ve VTE Rusová, v návaznosti na 

realizaci repoweringu, 
 

• se zahrnutím souhlasu s repoweringem stávající VTE Rusová do podkladů připravovaného 
nového územního plánu obce Kryštofovy Hamry pro dané správní území, s dodržením 
rozsahu území stávajícího územního plánu a jeho změny, které je platné ke dni vydání tohoto 
usnesení, 
 

a to vše za podmínek podrobně uvedených v předložené Žádosti společnosti Green Lines Rusová 
ze dne 19.12.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 20.12.2023, která je nedílnou 
součástí Usnesení Zastupitelstva obce Kryštofovy Hamry č. 75/2023, ze dne 21.12.2023. 
 
Usnesení č. 76/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry, na svém zasedání dne 21.12.2023, po důkladném projednání 
a posouzení žádosti společnosti Green Lines Rusová s.r.o., IČ: 27384438, která provozuje “Větrné 
elektrárny Rusová“ – 1. a 2. etapa Kryštofovy Hamry  - 3 VTE (dále jen VTE Rusová“), s o u h l a s í 

• s nabízenou budoucí odměnou za provoz větrných elektráren ve VTE Rusová po provedení 
Repoweringu, a to za podmínek uvedených v předložené Žádosti společnosti Green Lines 
Rusová s.r.o. ze dne 19.12.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 20.12.2023 

• s případným alikvótním navýšením navýšené odměny, pokud dojde k navýšení celkového 
instalovaného výkonu ve VTE Rusová, 

 
a to vše za podmínek podrobně uvedených v předložené Žádosti společnosti Green Lines Rusová 
s.r.o. ze dne 19.12.2023, převzaté starostou obce Kryštofovy Hamry dne 20.12.2023, která je 
nedílnou součástí Usnesení Zastupitelstva obce Kryštofovy Hamry č. 76/2023, ze dne 21.12.2023. 
 
Usnesení č. 77/2023 
Zastupitelstvo obce Kryštofovy Hamry bere na vědomí návrh pachtovní smlouvy od společnosti 
Mazánek elektrárny s.r.o s tím, že tento návrh bude do příštího zasedání zastupitelstva obce upraven 
dle požadavků obce Kryštofovy Hamry. 
 
 
 
 
 
 starosta obce místostarosta obce 
 Bc. František Henzl Štěpán Janák 


